日，房屋面积为12,883.98平方米。

（13）2010年2月，公司与深圳市鸿荣源实业有限公司签订了房屋租赁合同。

合同约定，深圳市鸿荣源实业有限公司向本公司出租位于深圳市宝安区新安街道

留仙二路鸿威工业园F栋厂房5楼的房产，租期为2010年1月1日起至2011年4月15

日止。

 26

（14）2010年2月，公司与深圳市鸿荣源实业有限公司签订了房屋租赁合同。

合同约定，深圳市鸿荣源实业有限公司向本公司出租位于深圳市宝安区新安街道

留仙二路鸿威工业园F栋厂房3、4楼的房产，租期为2010年1月1日起至2011年4

月15日止。

七、股东承诺及履行情况

控股股东、实际控制人万里鹏、万峰及持有公司5%以上股份的主要股东郭

冰、郭勇承诺，

1、 关于股份锁定的承诺

自本次发行股票上市之日起三十六个月内，不转让或委托他人管理本次发行

前所持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份；

上述承诺期满后，在本公司任职期间每年转让的股份不超过所持有公司股份

总数的百分之二十五，且在离职后半年内，不转让所持有的公司股份。

2、 关于避免同业竞争的承诺

目前未从事或参与与公司存在同业竞争的行为。为避免与公司产生新的或潜

在的同业竞争，将不在中国境内外直接或间接从事或参与任何在商业上对公

司构成竞争的业务，或拥有与公司存在竞争关系的任何经济实体、机构、经

济组织的权益，或以其它任何形式取得该经济实体、机构、经济组织的控制

权；或在该经济实体、机构、经济组织中担任高级管理人员或其他核心人员。

如违反上述承诺，愿意承担因此而给公司造成的全部经济损失。

3、 补缴住房公积金的承诺

若应有权部门的要求或决定，公司需为职工补缴住房公积金、或公司因未为

职工缴纳住房公积金而承担任何罚款或损失，愿在毋须公司支付对价的情况

下承担所有相关的金钱赔付责任。

除上述承诺外，公司或持股5%以上的股东无其他特别承诺事项。报告期内，

公司股东恪守承诺，未发生违反承诺的情形。

八、报告期内公司聘任、解聘会计师事务所情况

 27

经公司2010年4月12日召开的2009年度股东大会审议通过，公司聘请天健会

计师事务所有限公司作为公司年度审计和日常业务审计的会计师事务所，聘期至

公司2010年度股东大会时止。

九、报告期内，公司、子公司、公司董事会、监事会、董事、监事及高级管理人

员未发生受到监管部门处罚的事项。

 28

第四节  股本变动和主要股东持股情况

一、 股本变动情况

（一）、股本变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份
64,970,000 79.45%  30,385,000 -4,200,000 26,185,000 91,155,000 74.32%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
64,970,000 79.45%  30,385,000 -4,200,000 26,185,000 91,155,000 74.32%

其中：境

内非国有

法人持股
4,200,000 5.14%   -4,200,000 -4,200,000

境内自然

人持股
60,770,000 74.32%  30,385,000 30,385,000 91,155,000 74.32%

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境外自然

人持股

5、高管股

份

二、无限

售条件股

份
16,800,000 20.55%  10,500,000 4,200,000 14,700,000 31,500,000 25.68%

1、人民币

普通股
16,800,000 20.55%  10,500,000 4,200,000 14,700,000 31,500,000 25.68%

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
81,770,000 100.00%  40,885,000 0 40,885,000 122,655,000 100.00%

 29

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数 本期解除限

售股数
本期增加限

售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

郭冰 20,473,583  10,236,792 30,710,375 上市前承诺 2012 年 10 月 30 日

万里鹏 15,859,115  7,929,557 23,788,672 上市前承诺 2012 年 10 月 30 日

万峰 11,935,240  5,967,620 17,902,860 上市前承诺 2012 年 10 月 30 日

郭勇 8,497,000  4,248,500 12,745,500 上市前承诺 2012 年 10 月 30 日

陈砚 536,686  268,343 805,029 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

魏屹 285,898  142,949 428,847 上市前承诺 2010 年 12 月 2 日

钱峰 270,898  135,449 406,347 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

陈骞 268,540  134,270 402,810 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

王在彬 235,898  117,949 353,847 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

聂鹏翔 235,898  117,949 353,847 上市前承诺 2010 年 12 月 30 日

徐开兵 203,708  101,854 305,562 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

陈洪梅 165,898  82,949 248,847 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

乐小龙 112,224  56,112 168,336 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

李胜 112,224  56,112 168,336 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

孔蕾 90,730  45,365 136,095 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

武广元 90,730  45,365 136,095 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

王蓉 45,365  22,683 68,048 上市前承诺 2011 年 10 月 30 日

王彦涵 45,365  22,682 68,047 上市前承诺 2011 年 10 月 30 日

张志强 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

杨璐 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

刘少蔚 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

钟益军 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

吕小兵 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

魏红 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

王建刚 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

石鑫宇 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

刘自云 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

 30

李正刚 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

刘成勇 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

陆冰 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

段晓彤 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

张鸿 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

王旭群 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

刘岩峰 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

朱凯 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

何朝标 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

苏红伟 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

鲁科 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

孙伟 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

陈亚梅 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

吴素珍 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

张昭凤 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

齐凡 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

廖礼祥 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

罗彬 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

程江华 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

李苑利 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

梁小会 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

白光林 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

熊财生 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

杨利娟 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

敖宇清 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

杨莹 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

蒋利辉 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

刘香萍 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

荆春波 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

陈晓 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

刘畅 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

郝爽 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

孙爽民 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

杨棵 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

 31

冯德举 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

时学香 20,000  10,000 30,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

陈祖燕 10,000  5,000 15,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

钱振华 10,000  5,000 15,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

梁丽霞 10,000  5,000 15,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

钟园园 10,000  5,000 15,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

张玉 10,000  5,000 15,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

何树悠 10,000  5,000 15,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

刘志军 10,000  5,000 15,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

梅璐 10,000  5,000 15,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

涂小强 10,000  5,000 15,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

郑晴涛 10,000  5,000 15,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

李国堂 10,000  5,000 15,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

刘领 10,000  5,000 15,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

李雪燕 10,000  5,000 15,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

张英华 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

张智娟 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

乐大娟 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

李雪钢 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

罗兰 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

汪颖勇 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

耿贞 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

陈瑞萍 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

陈定华 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

占向上 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

李爱娟 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

杨慧敏 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

陈子平 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

柳之瑾 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

夏红雨 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

杨冬萍 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

覃东安 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

唐盛青 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

刘运红 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

 32

王清华 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

张岩良 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

王向华 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

肖恺 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

杨维斌 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

梅礼光 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

欧万东 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

熊相群 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

张春艳 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

付兵 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

范红敏 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

张彩霞 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

吴南方 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

张焕 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

彭晓艳 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

兰建林 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

彭元兵 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

张渝民 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

耿丽红 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

曹晓 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

朱顺华 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

白天鹏 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

陈桂淋 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

黄慧兴 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

陈丹丹 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

陈健 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

陈生会 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

段君 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

罗利萍 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

芦伟 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

周帮华 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

吴喜红 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

张禹 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

文学 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

 33

陈毅鸿 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

兰鑫 5,000  2,500 7,500 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

首次公开发

行网下配售

股份

4,200,000

4,200,000   网下配售 2010 年 1 月 30 日

合计 64,970,000 4,200,000 30,385,000 91,155,000 － －

注：担任公司董事、监事、高级管理人员的股东万里鹏、万峰、郭冰、郭勇、何

树悠、魏红、钱峰、王在彬、陈砚、徐开兵分别承诺：解除限售期满后，其在本

公司任职期间每年转让的股份不超过其所持有公司股份总数的百分之二十五，且

在离职后半年内，不转让其所持有的公司股份。

二、证券发行和上市情况

经中国证券监督管理委员会以证监许可[2009]1005号文核准后，公司公开发

行2,100万股人民币普通股股票，发行价格为25.78元/股。其中网下向配售对象发

行420万股，网上资金申购定价发行1,680万股，网下与网上发行均已于2009年10

月13日成功发行。经深圳证券交易所深证上[2009]121号文同意，公司发行的人

民币普通股股票在深圳证券交易所创业板上市，股票简称“华测检测”，股票代码

“300012”，其中网上定价发行的1,680万股股票于2009年10月30日起上市交易，

网下向配售对象配售的420万股股份自本次网上资金申购发行的股票在深圳证券

交易所创业板上市交易之日起锁定3个月。

发行募集资金总额为541,380,000元。发行募集资金净额为509,377,200元。开

元信德会计师事务所有限公司（现已更名为天健会计师事务所有限公司）已于

2009年10月19日对公司首次公开发行股票的资金到位情况进行了审验，并出具开

元信德深验资字〔2009〕第007号《验资报告》。